平成３０年１０月

産業廃棄物排出事業者 各位

産業廃棄物処理業者 各位

一般社団法人広島県資源循環協会

会 長  槙 岡 達 真

（ 公 印 省 略 ）

〒730-0052

広島市中区千田町３－７－４７

Tel：０８２－２４７－８４９９

平成３０年度電子マニフェスト加入促進事業のご案内

 時下，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，産業廃棄物排出事業者は，産業廃棄物の処理を委託する場合，その適正処理の

観点から，廃棄物処理法により産業廃棄物管理票（マニフェスト）の使用が義務付けら

れています。

また，平成 29年改正廃棄物処理法により，特別管理産業廃棄物（PCB廃棄物を除

く。）の多量排出事業者は，電子マニフェストの使用が義務化されます（2020年 4月施

行）。

このため，当協会では広島県の委託を受けて，電子マニフェストの加入促進を目的と

した「電子マニフェスト制度説明・操作セミナー」を広島市と福山市で開催いたしま

す。

つきましては，本セミナーで電子マニフェストの制度や利便性をご理解いただき，加

入についてご検討くださいますようお願い申し上げます。

記

内 容 等

対   象  産業廃棄物排出事業者，産業廃棄物処理業者（収集運搬，処分）

受 講 料  無料

お申込み  裏面の申込書に記入のうえ FAX にてお申し込みください。

お問合せ  一般社団法人 広島県資源循環協会

〒730-0052 広島市中区千田町三丁目７－４７ 広島県情報プラザ４F

TEL:082-247-8499  FAX:082-247-9719

内      容 開 催 日 ・ 場 所 定  員

①電子マニフェストの説明

②パソコンを使用した操作体験

平成 3１年 1月 24日（木）13:30～16:00

広島：合人社ウェンディひと・まちプラザ
２０人

平成 3１年 1月 25日（金）13:30～16:00

福山：穴吹情報デザイン専門学校
２０人

【電子マニフェスト制度説明・操作セミナー申込書 兼 受講票】

一般社団法人広島県資源循環協会 行
（FAX：０８２－２４７－９７１９）

受講希望欄に○を付け，必要事項を記入のうえ，FAXにてお申込みください。

会 場
広島

合人社ウェンディひと・まちプラザ

福山

穴吹情報デザイン専門学校

開 催 日
１／２４（木）

13:30～16:00

１／２５（金）

13:30～16:00

受 講 希 望

貴 社 名

フリガナ

事業者区分  □ 排出事業者   □ 収集運搬業者   □ 処分業者  複数選択可

JWNET 加入状況 □ 加入済み    □ 未加入

住 所
〒    －

T E L （      ）      ―

F A X （      ）      ―

参加者

所属

フリガナ

氏名

※希望者が定員を上回る場合は，調整させていただきますので，あらかじめご了承ください。

【会場アクセス】

合人社ウェンディひと・まちプラザ
（広島市まちづくり市民交流プラザ）
〒730-0036 広島市中区袋町６－３６

穴吹情報デザイン専門学校

〒720-0052 福山市東町 2-3-6

当日，この用紙を受付

にご提出ください。